03
.2
00
6
PROCOM A/S behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.
MHU 3-X
Doppelfrequenz-Autofunkantenne
für das 160 und 450 MHz Band

FME-Buchse FME-Buchse
TYP NR. MHU 3-X MHU 3-CX MHU 3-XP4 MHU 3-CXP4
BESTELLBEZEICHNUNGEN:
Diese Kombiantenne ermöglicht dem gemeinsamen Betrieb einiger bestimmter Frequenzsegmente
innerhalb der Bereiche 140-170 MHz und 400-480 MHz. Die kombinierbaren Bereiche der möglichen
Frequenzpaare sind im untenstehenden Diagramm ersichtlich. Unter Berücksichtigung der zur Antenne
gehörenden Bandbreite wird der mögliche Kombinationsbereich jedoch erheblich erhöht.
Die Antenne kann auf Wunsch werksjustiert geliefert werden. Bitte beachten Sie in unserer Preisliste
die Zusatzkosten für die Justierung durch Schneiden/Kürzen.
FUNKTIONSWEISE MIT HILFE EINES DIPLEXERS:
Bei gleichzeitigem Betrieb von zwei Funkanlagen an einer gemeinsamen
Antenne ist ein Diplexer Typ DIPX 225/330 erforderlich.
Der Diplexer schützt die beiden Empfängereingänge vor Beschädigung
durch den Sender des jeweils entgegengesetzten Bandes und wirkt als
dämpfungsarme Einheit zwischen Funkgeräten sowie Antenne, ohne den
jeweils anderen Zweig zu belasten.
Weitere Informationen finden Sie im separaten Datenblatt des DIPX 225/330.
Der Diplexer deckt beide Bänder ab, es ist keine Justierung erforderlich.
DUAL-FREQUENCY
ANTENNA MHU 3-X
DIPLEXER
DIPX 225/330
160 MHz TCVR
450 MHz TCVR
KOPPEL-
DIAGRAMM:
L. mm
F. MHz
2 m Frequenz [MHz]
70 cm Frequenz [MHz]
ELEKTRISCH
ANTENNENTYP Doppelfrequenz-Autofunkantenne
FREQUENZ 160 MHz Frequenz innerhalb: 140–170 MHz
450 MHz Frequenz innerhalb: 400–480 MHz
IMPEDANZ Nom. 50 �
POLARISATION Vertikal
GEWINN 160 MHz: 0 dB
450 MHz: 3 dB
BANDBREITE 160 MHz: > 4 MHz bei SWR < 2.0
450 MHz: > 24 MHz bei SWR < 2.0
SWR < 1.5 bei Resonanzfrequenz
MAX. LEISTUNG 100 Watt
MECHANISCH
Strahler: Edelstahl und Messing,
schwarz verchromt
MATERIAL Fuß: Messing, schwarz verchromt
witterungsbeständiger Kunststoff
Edelstahl
EMPFOHLENES
INSTALLATIONS- 4 ± 1 Nm
DREHMOMENT
FARBE Schwarz
GESAMTLÄNGE Ca. 56 cm
GEWICHT X-Version : Ca. 170 g
XP4-Version: Ca. 320 g
MONTAGE 18 mm Ø Bohrung
PROCOM A/S behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.
Die MHU 3-X kann nicht auf jedes beliebige Frequenzpaar innerhalb der 2 Bänder justiert werden. Weiterhin muss die Antenne